
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 
Nº 18.09.08/TP - A Prefeitura Municipal de Itapipoca/CE, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, 
que a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 18.09.08/TP, cujo Objeto é: Contratar pessoa jurídica para executar prolongamento 
de bueiro na Estrada Guarani/Ipu Mazagão, para atender as necessidades da Infraestrutura, foi REVOGADA por razões de interesse público, 

, fulcro no art. 49 da Lei 8.666/93. Itapipoca/CE, 03 de abril de 2018. Nara Lucia Silveira de Pinho - Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 18.07.06/PP. O 
Município de Itapipoca, por meio de seu Pregoeiro, torna público aos interessados, que no dia 17 de abril de 2018, às 16h00min, estará realizando licitação 
na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto
lanche, destinado a Secretaria de Saúde, deste município. Referido EDITAL poderá ser adquirido pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/
licitacoes/index.php/licitacao/por_municipios. Itapipoca-Ce, 03 de Abril de 2018. Raimundo Alex Barroso Ferreira - Pregoeiro da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 18.08.06/PP. O 
Município de Itapipoca, por meio de seu Pregoeiro, torna público aos interessados, que no dia 17 de abril de 2018, às 09:h00min, estará realizando licitação 
na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo Menor Preço por item, cujo objeto é Aquisição de kit cesta básica, para atender demanda da Secretária do 
Trabalho e Assistência Social. O Referido EDITAL poderá ser adquirido pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/
por_municipios. Itapipoca-Ce, 03 de abril de 2018. Raimundo Alex Barroso Ferreira - Pregoeiro da CPL..

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão de Pregão, localizada na Avenida Pedro Sampaio, n° 385, Bairro 
Divino Salvador, Meruoca - Ceará, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 0504.01/2018, cujo objeto é a Prestação de Serviços 

, 
que realizar-se-á no dia 18.04.2018, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 
08:00 as 14:00 horas, ou acessar o endereço eletrônico: http://www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios/. D’Avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Meruoca. Meruoca - Ce, 04 de abril de 2018.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 0404.01/2018. A Pregoeira do SAAE de Quixeramobim, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 19 de 
Abril de 2018 às 09:00hs, na sede da Comissão de Licitações, localizada na Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570, Centro, estará realizando licitação, cujo objeto 
é a Aquisição de reagentes, vidrarias, equipamentos e utensílios dos laboratórios de análise de água e esgoto, para atender as necessidades do SAAE de 

de 07:30h às 11:30h e das 13:30h às 17:30h. Quixeramobim-Ce, 04 de Abril de 2018. Milena Míllian Pedrosa Araújo-Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - Extrato de Publicação de Edital. A Prefeitura Municipal de Catarina, através da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o nº 006/2018 - PMC, cujo objeto 
é a aquisição de material de consumo diversos para atender o centro administrativo, a secretaria municipal de educação e suas unidades escolares deste 

na sala da Comissão Permanente de Licitação. Maiores informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina - CE, 05 de abril de 2018. À comissão.

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA – AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E HABILITAÇÃO 
– PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018-ARH – A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através da Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos, 
comunica a Empresa R NONATO DOS SANTOS COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI-ME, que no próximo dia 09 de Abril de 2018, às 15h, estará 
Abrindo as Propostas de Preços e Habilitação do Pregão Presencial Nº 006/2018-ARH, cujo OBJETO é a Aquisição de material de instalação e manutenção 
de bombas submersas, através da Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos do Município Itarema-CE. Itarema-CE, 03 de Abril de 2018. Francisca 
Neuza da Cunha Martinez – Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2018-S – A 
Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através da Secretaria de Saúde, comunica aos interessados que no próximo dia 19 de Abril de 2018, às 10h, estará 
abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 017/2018-S, cujo Objeto é a Aquisição de equipamento e material permanente para Unidade de 
Atenção Especializada em Saúde, Hospital Municipal Natércia Rios no Município de Itarema-CE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis 
após esta Publicação, no horário de 08h às 11h30min, no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 48, Centro, Itarema-CE, Site: www.
licitacoes-e.com.br ou no www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Itarema-CE, 04 de Abril de 2018. Francisca Neuza da Cunha Martínez – Pregoeira.

*** *** ***
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

Abastecimento de Água com simples desinfecção (Captação), localizada no Município de Aiuaba-CE. Foi determinado o cumprimento das exigências 
contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE. Aiuaba-CE, 02 de Abril de 2018.

*** *** ***
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

Abastecimento de Água com simples desinfecção, localizada no Município de Aiuaba-CE. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas 
Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE. Aiuaba-CE, 02 de Abril de 2018. Ramilson Araújo Moraes – Prefeito Municipal.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.04.03.001-GM 
– A Comissão Permanente de Licitação, em atendimento a Lei N° 8666/93, torna público para conhecimento dos interessados que está realizando Prestação 
de serviços especializados na elaboração, alimentação e transmissão de dados e apoio administrativos, junto as Unidades ligadas a Prefeitura 
Municipal de Aiuaba-CE, conforme Anexo I deste Edital. Data de Abertura: 17 de Abril de 2018, às 08h. Informações: Av. Rua Niceas Arraes, N° 128, 
Centro, Aiuaba-CE, de 08h às 12h. Telefone: (88) 3524-1258. Aiuaba-CE, 03 de Abril de 2018. Joana Benicio Leitão – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.04.05.01 – 
O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na 
Modalidade Pregão Presencial Nº 2018.04.05.01, Sessão Pública marcada para o dia 17 de Abril de 2018, às 08h30min, cujo Objeto é a Aquisição de 
material esportivo para atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Granja-CE. O referido Edital poderá ser adquirido no 
Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes, conforme IN-04/2015 e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/N°, Centro, Granja-CE, no 
horário de 08h às 12h. Granja-CE, 05 de Abril de 2018. José Mauricio Magalhães Júnior – Presidente da CPL.

*** *** ***

168 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº063  | FORTALEZA, 05 DE ABRIL DE 2018

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão de Pregão, localizada na Avenida Pedro Sampaio, n° 385, Bairro UOC Co ssão de egão, oca ada a ve da ed o Sa pa o, 385, a o
Divino Salvador, Meruoca - Ceará, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 0504.01/2018, cujo objeto é a 

g
Prestação de Serviços v o Sa vado , e uoca Cea á, to a púb co o G O S NC N 050 .0 / 0 8, cujo objeto é a estação de Se v ços

,,
que realizar-se-á no dia 18.04.2018, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, dasq , p q ç , p p ,
08:00 as 14:00 horas, ou acessar o endereço eletrônico: http://www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios/p g p . D’Avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura, ç pp
Municipal de Meruoca. Meruoca - Ce, 04 de abril de 2018.



Nº 65, quinta-feira, 5 de abril de 2018 235ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018040500235

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2018-S

A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através da Secretaria
de Saúde comunica aos interessados que no próximo dia 19 de abril
de 2018, às 10h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão
Eletrônico Nº 017/2018-S, cujo Objeto é a Aquisição de equipamento
e material permanente para Unidade de Atenção Especializada em
Saúde, Hospital Municipal Natércia Rios no Município de Itarema-
CE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta
Publicação, no horário de 08h às 11h30min, no endereço da Prefeitura
à Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 48, Centro, Itarema-CE, Site:
www.licitacoes-e.com.br ou no www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Itarema-CE, 3 de abril de 2018.
FRANCISCA NEUZA DA CUNHA MARTINEZ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JIJOCA DE JERICOACOARA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

A Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE, pessoa
jurídica de direito público, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa
Jurídica sob o nº. CNPJ: 23.718.034/0001-11, com sede na Rua
Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.
CEP: 62.598-000, através da Secretaria de Educação, vem realizar
Chamada Pública Nº001/2018 para aquisição de gêneros alimentícios
da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, destinado ao
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, durante
O Ano Letivo de 2018. Os Grupos Formais / Informais deverão
apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda até o
dia 27 de Abril de 2018, às 09:00 (nove) horas, na sala da CPL da
Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE no endereço acima
citado.

Jijoca de Jericoacoara-CE, 3 de abril de 2018.
LUCAS WILLIAM SOUSA BITTENCOURT

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.03.16.01

O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de seu
Pregoeiro, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão
Presencial Nº. 2018.03.16.01, tipo menor preço por item, para
contratação de empresa especializada para aquisição de material
permanente visando atender as necessidades dos programas, projetos,
serviços e benefícios executados pela Secretaria do Trabalho e
Assistência Social da Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara-
CE, conforme termo de referência, com data de abertura em
17/04/2018, às 09:00h. O Edital está à disposição dos interessados na
sala da C.P.L., situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de
Jericoacoara-CE.

Jijoca de Jericoacoara-CE, 4 de abril de 2018.
LUCAS WILLIAM SOUSA BITTENCOURT

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LAVRAS DA MANGABEIRA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 2018.01.19.01

Em detrimento da ata de julgamento de Habilitação datada
dia 03 de Abril de 2018, referente a Concorrência Pública N°
2018.01.19.01, cujo objeto é a contratação para prestação dos
serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas do
Distrito de Amaniutuba, no Município de Lavras da Mangabeira -
CE, a Comissão Permanente de Licitação do Município de Lavras

da Mangabeira-CE, comunica aos interessados que passam a ficar
Habilitadas as empresas: Construtora Brandão e Soares LTDA -
ME, CNPJ Nº 18.845.268/0001-90 e José Urias Filho - ME, CNPJ
Nº 05.736.096/0001-74; e permanecem Inabilitadas as empresas:
Construtora Pedrosa LTDA, CNPJ Nº 17.573.772/0001-15;
Construtora Vieira e Serviços EIRELI - ME, CNPJ Nº
19.470.900/0001-20; Roma Construtora LTDA - ME, CNPJ Nº
21.725.552/0001-37; JAO Construções e Serviços LTDA - ME,
CNPJ Nº 22.632.313/0001-03. A Comissão de Licitação declara
aberto o prazo recursal conforme prevê o item "A" inciso I do Art.
109 da Lei 8666/93. Ficando marcada a abertura das propostas de
preços, para o dia 16 de Abril de 2018, às 09:00h, caso não haja
interposição de recurso apresentado dentro do prazo.

Lavras da Mangabeira-CE, 4 de abril de 2018.
JOAB BEZERRA DE ALMEIDA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.0204-001 SECSA

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro
oficial torna público aos interessados que realizará Pregão Presencial,
para aquisição de medicamentos que não constam na PPI municipal,
estadual básica e de alto custo, assim como medicações
judicializadas, destinados ao atendimento do Sistema de Saúde de
Limoeiro do Norte, com preço de referência tabela ABCFARMA,
conforme anexos deste edital. A licitação ocorrerá no dia 18 de Abril
de 2018, às 08:30 horas na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel.
Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. O
edital poderá ser adquirido endereço da comissão de licitação nos
horários de 08h30min às 12h00min, em dias úteis, ou através dos site:
www.tcm.ce.gov.br (portal de licitações dos municípios).

Limoeiro do Norte - CE, 4 de abril de 2018.
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 810.18.03.22.01

Concorrência Pública Nº: 08.014/2017-CP. Contratante: Prefeitura de
Maracanaú-Ceará/Secretaria de Educação. Contratada: R. Meira
Engenharia EIRELI. Data da Assinatura do Contrato: 22 De Março
De 2018. Valor do Contrato: R$ 274.364,19 (duzentos e setenta e
quatro mil, trezentos e sessenta e quatro reais e dezenove centavos).
Procedimento Licitatório: Concorrência Pública. Objeto: contratação
de empresa para executar a conclusão da construção da quadra com
vestiário EMEIEF Pensando e Construindo, em Maracanaú-CE. Prazo
de Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Origem dos Recursos:
0810.12.368.1207.1075 - 4.4.90.51.91 - 010 (Recursos do FNDE);
0810.12.368.1207.1075 - 4.4.90.51.91 - 002 (Recursos destinados à
educação 25%). Assina pela Contratada: Ruy Araújo Moreira. Assina
pelo Contratante: Antônio Nilson Gomes Moreira - Secretário
Executivo de Educação.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10.001/2018-TP

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura de
Maracanaú, torna público para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 26 de abril de 2018, às 10:00 (dez) horas, na sua sala de
sessões, localizada à Avenida II, nº 150, Conjunto Jereissati I,
Maracanaú, Ceará, estará realizando licitação na modalidade Tomada
de Preços, do tipo menor preço global, tombada sob o nº
10.001/2018-TP, na forma da Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e
alterações posteriores, com fins à contratação de empresa para a
execução da implantação da 2ª Etapa da Urbanização da Lagoa de
Maracanaú - Trecho III, local: Avenida Padre José Holanda do Vale,
em Maracanaú-CE, tudo conforme especificações contidas nos
Anexos ao Edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão
Central de Licitação, no endereço acima mencionado, no horário de
8:00h às 14:00h. Maiores informações na sede da Comissão ou pelo
telefone (85) 3521.5168.

Maracanaú - CE, 4 de abril de 2018.
JANAÍNA DE DEUS PIRES TEIXEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.03.28.005

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Massapê, localizada na Rua Major José Paulino, 191 -
Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados

o Edital de Tomada de Preços Nº 2018.03.28.005, cujo objeto é a
Execução dos Serviços de Reforma do Centro de Convenções
conforme Convênio nº 755301/2010 com o Ministério do Turismo,
junto à Secretaria de Juventude, Desporto, Cultura e Lazer do
Município de Massapê/CE, conforme projeto(s), que se realizará no
dia 26 de abril de 2018 (26/04/2018), às 13:00hs. Referido Edital
poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta
publicação, no horário de expediente ao público.

Massapê-CE, 4 de abril de 2018.
FRANCISCO PAULO RAVY LEITE

Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 2017.11.30.001

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Massapê, localizada na Rua Major José Paulino, 191
- Centro - Massapê/CE, torna público aos interessados o resultado
do julgamento da(s) proposta(s) de preços da Concorrência Pública
Nº 2017.11.30.001, cujo objeto é a Execução dos Serviços de
Sistema de Esgotamento Sanitário nos Distritos de Mumbaba de
Baixo, Mumbaba de Cima e Salgadinho, junto à Secretaria de
Infraestrutura e Meio Ambiente do Município de Massapê/CE,
Licitante(s) Classificada(s): Esquadra Construções EIRELI e GET

Empreendimentos LTDA, Licitante vencedora: Esquadra
Construções EIRELI pelo valor global de R$ 3.048.265,01 (três
milhões quarenta e oito mil duzentos e sessenta e cinco reais e um
centavo), fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso
I, alínea "b" da Lei nº 8.666/93.

Massapê-CE, 4 de abril de 2018.
FRANCISCO PAULO RAVY LEITE

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 504.01/2018

A Comissão de Pregão, localizada na Avenida Pedro
Sampaio, n° 385, Bairro Divino Salvador, Meruoca - Ceará, torna
público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 0504.01/2018,
cujo objeto é a Prestação de Serviços Mecânicos, para Manutenção
Preventiva e Corretiva dos Veículos Oficiais, junto as Diversas
Secretarias da Prefeitura Municipal de Meruoca, que realizar-se-á no
dia 18.04.2018, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido
no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as
14:00 horas, ou acessar o endereço eletrônico:
h t t p : / / w w w. t c m . c e . g o v. b r / t c e - m u n i c i p i o s / .

Meruoca - CE, 4 de abril de 2018.
D'AVILA DE ARAÚJO VASCONCELOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018DIVE-PP

O Presidente da CPL deste Município torna público o Edital
do Pregão Presencial Nº 006/2018DIVE-PP - Secretarias Diversas,
que tem como objeto a Contratação de Pessoa Física/Jurídica para
prestar Serviços de Lavagens de Veículos para suprir as Necessidades
das Diversas Secretarias do Município de Mombaça, com data de
abertura marcada para o dia 19/04/2018 às 14:00h na Sala da CPL, no
Paço Municipal. Informações: Rua Dona Anésia Castelo, nº 01,
Centro, ou pelo Fone: (0xx88)3583-1997.

Mombaça-CE, 4 de abril de 2018.
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180083

Tomada de Preços Nº 004/18-TP-SID. Objeto: Contratação da
prestação de serviços para conclusão de pavimentação em pedra tosca
sem rejuntamento nas ruas do Bairro São Pedro no Município de
Ocara/CE, conforme projeto básico. Contratado: M & C Construções
LTDA - ME. Valor Global: R$ 114.587,58 (cento e quatorze mil
quinhentos e oitentas e sete reais e cinquenta e oito centavos).
Fundamento Legal: Lei de Licitações nº 8.666/93 e alterações
posteriores.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018-TP-SID

Objeto: Contratação da prestação de serviços para conclusão de
pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento nas ruas do Bairro
São Pedro no Município de Ocara/CE, conforme projeto básico.
Empresa: M & C Construções LTDA - ME. Valor Global: R$
114.587,58 (cento e quatorze mil quinhentos e oitenta e sete reais e
cinquenta e oito centavos). Data Homologação e Adjudicação:
27/03/2018, Ordenador de Despesas: Francisco Marcio Moreira
Lopes.

Ocara-CE, 3 de abril de 2018
ANTÔNIO PAZ ROMÃO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9.009/2018-PPRP

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacatuba - CE
torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo
dia 18 de abril às 10:00h, na sede da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel
João Carlos, nº 345, Pacatuba, Ceará, estará realizando licitação,
na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é o Registro de
preços visando à aquisição de medicamentos controlados, de
interesse da Secretaria de Saúde do Município de Pacatuba-CE, o
qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de
08:00 às 14:00 horas.

Pacatuba - CE, 4 de abril de 2018.
IARA LOPES DE AQUINO




